INDICAÇÃO Nº
794
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, que determine estudos necessários através de seus órgãos competentes, para doação de material esportivo para o município de Lins.

JUSTIFICATIVA

Recebemos em nosso gabinete o Requerimento 211/2010, datado de 16 de março de 2010, do Vereador Mauro Gás, reivindicando doação de material esportivo, para a Sociedade Amigos de Bairros de Lins.

A doação do material é importante, pois, o esporte influencia no desenvolvimento saudável das pessoas principalmente da juventude, distanciando-os do crime.

Em vista dos fatos apontados, encaminhamos ao Senhor Governador a presente Indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Mozart Russomanno

SPL - Código de Originalidade: 945186 030510 1415